Universitätsbibliothek Paderborn

**Ser[m]ones de septe[m] viciis criminalib[us]
eoru[m]q[ue] remediis magistri Pauli Wan theosophi et
co[n]cionatoris Patauiensis eximii**

Wann, Paul

[Augsburg], 1517

VD16 W 1186

De septima filia sup[er]bie. s. Jnobedientia. Sermo. XXII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30065

De Inobedientia

et qui deliquerit per iustam rectionem scient: ut quoniam adiutorum dicitur per strepitum iudicij. quod causa huius est. et tamen causa adhuc defendere non finit: sed prima causa huius est garras et rectionis. et per falsas allegationes se colorari querit. et licet accepta non nisi cogat diminuit. quod bene confitit. et tamen haec valde scilicet episcopale; maxime in iudicio ecclesiastico. Unde Beatus de Sylva. ad Eugenium. vbi dicit. Tamen pro piccola istant. fraude curia chancery et violenter puerum super fratre calumniatores multos: defensores varijs: agitent causas sic operis. Iste modus quo frequentia est exacerbabilis: et non solum ecclesia: sed ne forte decus. Quoniam religiose aures tue sustinet hominem disputaciones adiutoriorum: et per suos gnos et horum cleros nefarum et rectionis adiutoriorum per inducere ecclesiasticum non obseruat cora dicti litigantes audiens et allegatos ibi legi generali non permittit ipsi recti: neglecta de lege: ut ostendit Beatus. vbi dicit. Et ibidem dicit. Tamen adiutoriorum rectionis: litigantes in domo domini non solum non debet audiri: immo sine audiencia de domo si expelli. excepito eborum domini quod negotiaciones episcopalis puluis et capitulo eius suis. Ideo Gregorius decimus in ecclio lugduni. in titulo de postulando. i.e. propter adiutorium. statuit. quod qlibet adiutorius in foro ecclesiastico singulis annis iurare obligatur. quod non soueat nisi iusta causa et iurata. Et sic falsus adiutorius non solum medietas sed et per iurum ei coprobat. quod iustissime quoniam a deo in fine puniuntur: ut vel ligatus vel visu loquendi in morte sine in extremis puniatur. quod et oratione probatur in psalmi. Liguus suis dolose agebat. iudicata illos deos. Boni iure adiutoriorum amore dei et iusticie causas iustas dominum posuerunt. priocinando paupib[us] quoniam hinc dare eis assistere: eos ab erroribus preegere et defendere. cum me rebu[n]t et ceteris accipere. recte et iusta possidere. quoniam nobis largia sunt deus iustus et misericordia sancta benedictus dominus. B

De septima filia supbie. s. Inobedientia. Sermo. XXII.

Quid me vocatis? secundum dñe et non facio quod dico. Lu. vi. In precedendo secundum audiuimus de sex filiis supbie: vires iactantia: per superiorum nouitatem: hypocriti: primacia: discordia: rectione. Et de quibus illarum. quoniam prouocat per ea supbie et diligenter habet. Et signans de sexto filio. vires rectione per plures fratres. et finaliter de rectione adiutoriorum. quoniam quoniam dilinquunt quoniam modis. Nec superest dicere de sex prima filia supbie. vires inobedientia quae est ultra in ordine filiarum supbie: quoniam per eadem contigit supbie et diligenter habet legem dei. Unde et dominus eborum iudicavit omnes iobedientibus marie fidelibus. Quid me vocatis dominus dñe et recte quod dicit. si vere dominus me recognoscere: percepit meis obediens. De his pauca dicit. Et recte frumentos id facere valeat. Pro gratia dicatur: ave maria. **Q**uid me vocatis dominus dñe et recte. vbi dicit. In hac auctoritate saluatoris arguit oves fidei Iesu: non implentes ei percepit. quod dicit. vos habetis in oponere bus vias vocatis me dominus dñe. Et in necessitate vias auxiliu meum queritis: dicit. Domine miserere mei recte. et tamen est iobedienties mei percepit. Ideo videtur nunc est de

per iobedientie. **P**ro quod nota. quod iobedientia est inobedientia duplo duobus motibus. Uno modo specialiter. scilicet quoniam aliquid non ita accedit quod precipit. vel facit quod prohibet et reponit principiis propriis duplis phibebet: ut quod non vult in subesse precipiti vel cetero prohibebet: vel quod reputat precipitare aut idignum: vel insufficiencie ad haec sibi precipiendum vel prohibendum. Et taliter iobedientia oppositio iobedientie quod est specialiter vel quod resistit auctoritate precipit et prohibebet. Secundo iobedientia accipit generaliter cum quod non facit quod precipit. vel facit quod prohibet. Et haec modo iobedientia remittitur ope pecuniarum. Et taliter iobedientia oppositio iobedientie quod remittitur ope pecuniarum. Et tertiis iobedientia generaliter dicta. scilicet diffinitio per se: quam ratiocinatio Ambrosiana lib. de padiso dicit. Per remittit purificatio legis eternae et celestium iobedientiarum mandatorum. Hec b. Tho. in scripto ij. s. in iuxta di. xxv. ar. ii. B

Secundo noradum quod in iobedientia est per remittit mortaliter: quod probatur tripli ratione. primum affectu: percepitur: secundum: percepitur. Primo propter affectum: quod illud quod est diuine dilectionis spiritu est pecuniarum mortalium: sed iobedientia est hominis: quod per se: et causa est exigitur ut ei percepitur obediens: sed iobedientia facit oppositum. Etcetera. Secundo quod inobedientia sit per remittit mortaliter: percepitur: probatur: quod percepitur. Primo propter perlati sui peccatum mortaliter: sed quod non obedit percepitur: et secundum: Expositus **T**ertio propter percepitur: quod ille quod ordinatio domini diuine existit mortaliter peccat: sed quod perlati suo vel ei percepitur existit: de ordinatio resistit: ut dicit ad Romanum. xiiij. q. 2c. Unde et ecclio pistens. xciij. dist. c. quod suis et cunctis rationibus. Qui inquit suis epis. non obedit: idubitate reprobi et rei existit. D **T**ertio noradum est quod aliquis ex duobus non obedit suo superiori. Inobedientia ex malitia et ipoterroria. Primo aliquis est iobedientia per dies suos superiorum ex peccato vel malitia. Secundo aliis duobus est iobedienties suo superiori ex ipoterroria. puta quoniam superius sibi aliqd inungit quod implere non potest. et tunc non peccat: quod nullus ad impossibile obligatur. Expositus **M**ulto propter quod perlati sive superioris marie spiritualiter dñe abstinentia et multiplicatio percepitur. De hoc b. Tho. ij. q. q. xv. Expositus **S**ecundo principali partem. i. solone. j. 2. iij. arg. 2c. dubitatur an sint aliquantum nos merito retrahentes debet ab inobedientia. Ad hunc est ratio: quod principali quoniam cause sunt percepit: quod quoniam debet fugere iobedientiam. ut pacebit infra.